Technische Änderungen vorbehalten -
Alle Datenblätter immer aktuell unter www.burster.de
burster präzisionsmesstechnik gmbh & co kg . Tel. 07224-6450 . Fax 64588
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach  .   www.burster.de . info@burster.de
Direktkontakt
07224/645 -78
oder -57
Drehmomentsensoren

  (ein Stück ist im Lieferumfang enthalten)
Nennkennwert: 1 mV/V
Bestellbeispiel
Drehmomentsensor, für statische Anwendung (nicht rotierend)
einseitig Flansch, gegenseitig Welle, Messbereich ± 1000 Nm
   Typ 8628-6001
Optionen
Innenvierkant anstatt der Welle -V003
Außenvierkant anstatt der Welle -V301
Innensechskant anstatt der Welle -V302
Maßänderungen bei Vier- und Sechskantausführung
 Datenblatt auf Anfrage
Linearitätsabweichung ± 0,1 % v.E. -V503
Mechanischer Anschluss: Innen- und Außenvierkant nach DIN 3121
  z.B. zur Ankopplung von Schraubwerkzeugen
Elektrischer Anschluss: abgeschirmtes PVC-Kabel, 3 m
  PVC-Kabel ist nicht für viele Biegungen geeignet,
  schleppfähiges Kabel auf Anfrage
Bestellbeispiel
Drehmomentsensor für nichtrotierende Drehmomentübertragung, mit
Innen- und Außenvierkant, Messbereich ± 12 Nm Typ 8632-5012
Optionen
Miniaturstecker anstelle integriertem Kabel,
ab Messbereich 0 ... 25 Nm -V201
Linearitätsabweichung ± 0,1 % v.E. -V503
Zubehör für alle Typen
für Sensoren mit 6-poligem Stecker
Gegenstecker, 6-polige Kupplungsdose Typ 9953
Gegenstecker, 6-polige, 90°-Abgang Typ 9900-V589
Anschlusskabel, Länge 3 m, mit Stecker 9953
ein Ende frei Typ 99553-000A-0110030
Verbindungskabel, Länge 3 m
- für burster-Tischgeräte Typ 99141-553A-0150030
- für Typ 9235, Typ 9310 und Typ 7281 Typ 99209-553A-0110030
für Typ 8632 mit integriertem Kabel (Standard)
Kabelstecker
- 12-polig für burster-Tischgehäuse außer Typ 9163  Typ 9941
-  9-polig  für Typ 9163-V3..., Typ 9235, Typ 9310 und Typ 7281
    Typ 9900-V209
Montage eines Kupplungssteckers an das Sensoranschlusskabel
  Bestellbezeichnung: 99004
nur bei Anschluss des Sensors am SENSORMASTER Typ 9163
im Tischgehäuse Bestellbezeichnung: 99002
Typ 8632 Drehmomentsensor für statische und dynamische Anwendung, nicht rotierend
Höhere Messbereiche auf Anfrage
für Typ 8632 mit 7-poligem Stecker (siehe Option)
Gegenstecker, 7-polig Typ 9900-V594
Gegenstecker, 7-polig, 90°-Abgang Typ 9900-V596
Anschlusskabel, Länge 3 m, mit 9900-V594
ein Ende frei Typ 99594-000A-0150030
Verbindungskabel, Länge 3 m,
für burster-Tischgeräte Typ 99141-594A-0150030